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Kære Sara og Mikkel
og kære alle jer, der er samlet her for at fejre dem

Jeg hedder [dit navn], og jeg er så heldig at være ven med jer begge.
Vi lærte hinanden at kende på kollegiet, hvor dørene altid stod på klem, og man
aldrig  vidste,  om  aftenen  endte  med  gruppearbejde  eller  midnats-dans  i
køkkenet.
Med jer blev det altid til det sidste.
Og siden da har vi rejst sammen, fejret flere nytårsaftener, end jeg kan tælle, og
delt de der små og store øjeblikke, hvor man går fra at være venner til at være
familie.

Jeg kan stadig huske første gang jeg hørte jeres “hvordan mødtes vi”-historie.
Tinder-match, to forskellige caféer, en forvirret omgang beskeder – og så endte I
alligevel med at finde hinanden på en gåtur ned ad Amager Strand.
Jeg kan se jer for mig:
Sara, med den der åbne energi, der får selv en tilfældig tirsdag til at føles som
en mulighed.
Mikkel,  rolig  og  skarp,  der  allerede  havde  kortlagt  de  optimale  ruter  langs
vandet og sandsynligheden for is undervejs.
Og et sted mellem skumsprøjt, vind i håret og et par øjeblikke, hvor ingen af jer
ville  være  den første  til  at  sige  farvel,  begyndte  der  noget,  som kun er  blevet
stærkere.

I har bygget jeres kærlighed lag på lag.
Fra første lejlighed på Østerbro – hvor I lærte, at en altan på tre fliser stadig kan
rumme en sommer – til at I begge fik jeres kandidatuddannelser i hus.
I  startede  endda  et  lille  firma  sammen,  uden  at  gå  i  detaljer  her  i  aften,  for
hemmeligheden er jo tydelig alligevel:
I  kan arbejde side om side,  I  kan skændes om småting og grine jer  ud af  dem



igen, I kan dele ansvar og drømme.
Det er ikke bare kærlighed, det er partnerskab.

Og så kom Bowie.
Bowie,  der  lærte  os  alle,  at  man  sagtens  kan  have  dybde  og  være  fuld  af
fjollestreger på samme tid.
At man får de bedste idéer på lange ture,  og at man aldrig har spist  nok,  hvis
der stadig er en krumme i nærheden.
Bowie har også lært mig, at hvis du vil finde Sara og Mikkel en søndag morgen,
så kig efter solstriber i køkkenet, duften af kaffe og en brunch, der lige så godt
kunne have været et mindre gilde.
I gør hjem til et sted, hvor folk trækker vejret lidt lettere.

Når jeg tænker på jer to, tænker jeg på balancen.
Sara, du er kreativ, du ser muligheder, før andre ser begrænsninger.
Du er samlende – du sørger for, at der er plads til alle omkring bordet, og du kan
få folk til at føle sig set med bare et blik og en tanke, de ikke vidste, de havde
brug for at høre.
Du går forrest, og du gør det med et grin, der kan høre helt ud i opgangen.

Mikkel, du er analytisk og betænksom på den måde, der kan få en hektisk dag til
at lande på benene.
Du er løsningsorienteret, ikke fordi du ikke forstår følelserne, men fordi du tager
dem seriøst.
Du har en ro, der gør, at man tør være modig i nærheden af dig.
Og du har den der tyste humor, som dukker op i det sene hjørne af aftenen og
bliver siddende, længe efter lyset er slukket.

Sammen er I mod og retning.
I  rejser  med  kameraer  og  nysgerrighed,  og  I  fanger  ikke  bare  smukke  steder,
men de særlige pauser imellem dem – hænder, der mødes i en lufthavn, et grin
bag en regnjakke, en skygge, der falder rigtigt.
I  løber halvmaraton, ikke for at bevise noget for nogen, men fordi I  kan lide at
løbe ved siden af hinanden – det er næsten et symbol på alt det, I gør:
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I sætter jer et mål, I øver jer, I holder rytmen, og I kommer i mål som et vi.

Og så var der Trysil i 2024.
Sne under støvlerne, den slags kulde, der prikker på kinderne, og så et øjeblik,
der står helt stille.
Mikkel, du friede, og Sara, du sagde ja, og verden blev lidt klarere for os andre,
fordi det bare gav mening.
Nogle  øjeblikke  føles  skæbnebestemte,  men  jeg  tror  egentlig,  at  det  her  var
resultatet af noget smukt jordnært:
mange små ja’er før det store – til at stå tidligt op sammen, til at tage den lange
snak, til  at gøre plads i  kalenderen, når livet er travlt,  til  at holde fast,  når det
blæser.

Jeg  har  rejst  med  jer,  jeg  har  fejret  nytår  med  jer,  jeg  har  set  jer  være  det
menneske, den anden kan læne sig ind i.
Jeg har set Sara skubbe til verden, indtil den åbner sig.
Jeg har set Mikkel samle det hele op og bygge det til noget solidt.
Og jeg har set, hvordan I begge to sætter jer selv lidt til side, så der bliver mere
plads til den anden.
Det  er  ikke  dramatiske  erklæringer  –  det  er  daglige,  stille  valg,  og  det  er  dér,
jeres kærlighed er stærkest.

Jeg vil også sige noget om jeres hjem.
Det er ikke bare en adresse – det er et åbent rum.
I inviterer, I deler, I sørger for, at søndage kan vare lidt længere, og at tirsdage
får en grund til at gå i seng med et smil.
Venner går fra jer med fulde maver og lette hjerter.
Det er en gave at kunne skabe sådan et sted, og det gør I sammen.

Så hvad ønsker man jer nu?
At I bliver ved med at lave fejl i de rigtige retninger – de fejl, der lærer jer, hvem
I er sammen.
At  I  holder  fast  i  at  tale  højt  om  det,  der  er  svært,  og  blødt  om  det,  der  er
sårbart.
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At I fortsætter med at gå ture, også når I går den forkerte vej først.
At I bliver ved med at løbe, ikke hurtigere, men klogere.
Og at I altid har nok kaffe til en ekstra gæst og nok tid til et ekstra kram.

Til sidst et lille løfte fra mig:
Jeg står altid klar med flyttepizza, når nøglerne skifter hænder,
og jeg står klar med hundeluftning, når kalenderen løber fra jer.
Bowie  og  jeg  har  allerede  en  aftale  om  at  teste  samtlige  parker  inden  for
cykelafstand.

Sara og Mikkel
tak,  fordi  I  minder  os  om,  at  kærlighed  ikke  behøver  at  være  høj  for  at  være
stor.
Den kan være stille, vedholdende og fuld af eventyr på én gang.
I gør verden større for hinanden – og for os, der får lov at stå tæt på.

Så
kære venner, kære familie
lad os løfte vores glas

For det første ja på Amager Strand, for alle de små ja’er siden, og for alt det, der
ligger foran

For Sara og Mikkel

Skål!

Denne tale blev lavet med bryllupstalehjalp.dk.Besvar nogle få spørgsmål og
generer din egen personlige tale nu påbryllupstalehjalp.dk
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